ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes  - MA, CEP: 65978-000

^ MOCnVU MMIOMA M

SAO PEDRO
ooscKtmss

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO Ã ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N° 036/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais que lhes são conferidas por Lei; Tendo em vista as informações constantes dos autos,

referente à Adesão à Ata de Registro de Preços n° 036/2024 , vinculada ao Pregão Eletrônico n° 015/2024

- Registro de Preço, gerenciada pela Prefeitura Municipal de Peritoró/MA, pelo objeto é : registro de preço

para a eventual e futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REFORMA DE
MOBILIÁRIO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PERITORÓ - MA,

conforme Termo de Referência, e constatadas a regularidade dos atos procedimentais, RATIFICO e

HOMOLOGO 0 objeto, em favor da EMPRESA: EFICAZ SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 49.271.129/0001 -23, com endereço Av. Brasil,

qd. E Jardim América n°23, CEP 65.065.070, Olho DÁgua , São Luís/MA , pelo valor global de R$ R$

364.640,00 (trezentos e sessenta e quatro mil e seiscentos e quarenta reais), fundamentada na lei

14.133/2021 e suas alterações posteriores e em consonância com o relatório da comissão permanente de

licitação e tendo em vista documentos que instruem o processo administrativo em epígrafe, e em

consequência, fica convocada a proponente, para assinatura do instrumento de contrato ou documento

equivalente, nos termos do Art. 90 da 14.133/2021. CONSIDERANDO os princípios estabelecidos da Lei

Federal n° 14.133/2021 e suas alterações, no que se refere à legalidade, impessoalidade, moralidade,

igualdade, probidade administrativa e eficiência ao procedimento adotado.

RESOLVE:

Ratificar e homologar o resultado do julgamento do Processo Licitatório N° 094/2024, realizado

pelo Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de São Pedro dos Crentes
-MA. :

A presente Homologação será publicada no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, de modo a

tornar público o resultado do certame licitatório, como também, produzir seus legítimos e
ulteriores de direito.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - Estado do Maranhão, em 01 de

outubro de 2024.

Atenciosamente,

ROMULO
COSTA
ARRUDA:02823
065369

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal

Assinado de foma

digital por ROMULO
COSTA
ARRUDA:02823065369

DfARIO OFICIAL ,
DOS MUNiCIPiOS

SâO Lurs, QUARTA * 02 DE OUTUBRO DE 2024 * ANO XViii * NS 3449
ISSN 2763-860X

DO E^UOO OC MAKANHiiO

designado pelo Decreto Municipal ns 035/2024, torna público, para
conhecimento dos interessados, que se encontra aberto procedimento
de contratação direta, na modaiidade DiSPENSA ELETRÔNICA, com
disputa de lances, por meio da internet, através do PORTAL DE
COMPRAS

www.portaidecompraspubiicas.com.br, tipo MENOR PREÇO GLOGAL,
objetivando a Contratação por dispensa de licitação de Empresa
Especializada na Prestação de Serviços para executar uma estrutura de
cobertura metálica em uma água da quadra esportiva da Escola
Municipal Anibal Mascarenhas, no exercício de 2024, cujos
quantitativos, especificações e demais condições encontram-se
detalhados no Projeto Básico, nos termos da Lei n® 14.133, de 01 de
abril de 2021, regulamentada pela Decreto Municipal n® 006/2024, o
qual será processado e julgado segundo as condições, prazos e
exigências estabelecidas no Edital de Aviso da Dispensa Eletrônica e
seus respectivos anexos. São Pedro dos Crentes - MA, Olde outubro de
2024. Semaias da Silva Morais, Agente de Contratação.

disponível sitePUBLICAS, n 0

EMPRESA: EFICAZ SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
49.271.129/0001-23, com endereço Av, Brasil, qd.  E Jardim América
n®23, CEP 65.065.070, Olho DÁgua , São Luís/MA , pelo valor global de
R$ R$ 364.640,00 (trezentos e sessenta e quatro mil e seiscentos e
quarenta reais), fundamentada na lei 14.133/2021  e suas altera'ções
posteriores e em consonância com o relatório da comissão permanente
de licitação e tendo em vista documentos que instruem o processo
administrativo em epígrafe, e em consequência, fica convocada a
proponente, para assinatura do instrumento de contrato ou documento
equivalente, nos termos do Art. 90 da 14.133/2021.
CONSIDERANDO os princípios estabelecidos da Lei Federal n®
14,133/2021 e suas alterações, no que se refere à legalidade,
impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade administrativa e
eficiência ao procedimento adotado.

0 n®

RESOLVE:

Ratificar e homologar o resultado do julgamento do Processo Licitatório
N® 094/2024, realizado pelo Sr. Presidente da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura de São Pedro dos Crentes  - MA.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: ba7c834732c2454c9461f3f4a313d0f7

A presente Homologação será publicada no DIARIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO, de modo a tornar público o resultado do certame licitatório,
como também, produzir seus legítimos e ulteriores de direito.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO À ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N°036/2024

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - Estado do

Maranhão, em 01 de outubro de 2024.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por
Lei; Tendo em vista as informações constantes dos autos, referente à
Adesão à Ata de Registro de Preços n® 036/2024 , vinculada ao Pregão
Eletrônico n° 015/2024 - Registro de Preço, gerenciada pela Prefeitura
Municipal de Peritoró/MA, pelo objeto é : registro de preço para a
eventual e futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM REFORMA DE MOBILIÁRIO EM ATENDIMENTO AS

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PERITORÓ - MA, conforme

Termo de Referência, e constatadas a regularidade dos atos
procedimentais. RATIFICO e HOMOLOGO o objeto, em favor da

Atenciosamente,

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal
Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: OOa9Sc9cl01449f87954d3a7b2fcl29f

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO REGISTRO N® 49/2024- PREGÃO ELETRÔNICO N®. 90019/2024- SRP

PREGÃO ELETRÔNICO N®. 90019/2024- SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 113/2024
ANEXO II

ATA DE REGISTRO DE PREÇO REGISTRO N® 49/2024.
O Município de São Raimundo das Mangabeiras/MA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o n® 06.651.616/0001-09,
neste ato representada pela Agente de Contratação Camila Sousa Brito Rocha, designada pela Portaria n® 05/2024 de 24 de janeiro de 2024
considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS n® 90019/2024, Processo
Administrativo n.® 113/2024, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela
alcançada e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes
na Lei n® 14,133, de 1® de abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir;
1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto aquisição complementar de materiais de expedientes, visando atender a demanda das secretarias do município
de São Raimundo das Mangabeiras/MA, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do Edital do Pregão Eletrônico n® 90019/2024-
SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.
2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que

seguem:

Razão Social: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA;
CNPJ: 40.061.199/0001-82;
Endereço: RUA SANTA VITORIA, 123, CIDADE INDUSTRIAL S, CEP 07.223-120, GUARULHOS/SP;
Nome do Representante: RAÍSSA RABÊLO FERREIRA:
Telefone: (87) 9 8837-3257 E-mail: meridionaldistribuidora@outlook.com

Quant Preço Unit. VALOR TOTALitem Nome UnidadeMARCA

www.famem.org.brCERTIFCADO KGlTALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPOÜ 52/60 . '